[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  апреля 2019                                                  № 229                                               п. Новонукутский

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации муниципального образования «Нукутский район»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 28 марта 2019 года № 89 «Об индексации размеров должностных окладов работников Администрации муниципального образования «Нукутский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации муниципального образования «Нукутский район, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 19 марта 2018 года № 90, следующие изменения:

1.1. пункт 4 главы 2  изложить в новой редакции:
«4. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	5731

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	3889

	Заведующий хозяйством
	3253

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории, экономист 2 категории, инспектор, секретарь руководителя, программист
	2959

	Машинистка 1 категории, кассир, архивариус
	2634

	Инженер, бухгалтер, экономист, аналитик
	2423

	Делопроизводитель
	2169

Наименования должностей являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.»;

1.2. пункт 13 главы 3 изложить в новой редакции:

«13. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются  в зависимости от присвоенных квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2255

	2 квалификационный разряд
	2344

	3 квалификационный разряд
	2458

	4 квалификационный разряд
	2574

	5 квалификационный разряд
	2859

	6 квалификационный разряд
	3171

	7 квалификационный разряд
	3486

	8 квалификационный разряд
	3831

»;
1.3. пункт 37 главы 6 изложить в новой редакции:

«37. Размер премии определяется мэром муниципального образования «Нукутский район» и оформляется соответствующим правовым актом. Размер премии устанавливается от размера должностного оклада без учета повышающего коэффициента.»;

1.4. подпункт б пункта 38 главы 7 изложить в следующей редакции:

«б) смерти работника или члена(-ов) семьи работника (родители, дети, супруги), длительного лечения работника или осуществления длительного ухода за больным членом семьи более двух месяцев подряд, приобретения дорогостоящих медикаментов (на основании листка нетрудоспособности, документов, подтверждающих приобретение лекарств);»;

1.5. подпункт б пункта 39 главы 7 изложить в следующей редакции:
«б) в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 33 настоящего Положения, - копии листка нетрудоспособности, либо документа из лечебно-профилактического учреждения, подтверждающего факт прохождения лечения, копии свидетельства о смерти члена семьи, указанного в подпункте «б» пункта 33 настоящего Положения, документов, подтверждающих приобретение лекарств;»;

1.6. пункт 43 главы 7 изложить в новой редакции:

«43. Материальная помощь предоставляется в размере одного минимального размера оплаты труда в случаях, предусмотренных пунктом 38 настоящего Положения.».

           2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.
Мэр                                                                                                             С.Г. Гомбоев